



# - I dag handler det om gjøre jobben bra



Jon Erik Solberg i Allskog og seniorforsker Inger Fløystad i Nibio forklarte hvordan man planter gran på en best mulig måte. Foto: Sverre Idar Lakså

Av [Sverre Idar Lakså](#)

Publisert: 23.09.22 06:00 ▾

Del

1000 granplanter er ikke rare greiene for de som kan kunsten å plante. – Men nå er vi opptatt av kvaliteten på utplantinga, så tar vi mengden etter hvert, sier Jon Erik Solberg i Allskog.

+ For abonnenter

Onsdag viste han elever i Kleiva hvordan planting av gran skal foregå. Og de neste årene skal det plantes gran på 25 dekar tilhørende Sortland vgs. avd. Kleiva. Området det skal plantes i er for ikke lenge siden hogd ut, og her skal det på ny plantes norsk gran.

– Vi har fått 1000 planter fra Alstadhaug. For de som har vært noen år i gamet er ikke det noe å snakke om, men vi setter kvaliteten på utplantinga foran mengden, sier Jon Erik Solberg i Allskog og Inger

Fløystad i Nibio.

I tillegg til plantinga av gran, skal det også gjøres forsøk med startgjødsling.

## **Viktig å drive skogen**

Onsdag denne uka var de begge på besøk ved skolen i Kleiva. Dagen startet med at Inger Fløystad, seniorforsker hos Nibio holdt et foredrag om skogplanting, og de mange hensyn både skogeier og den som skal plante må ta.

– Slik jeg forstår det, er det noen av elevene som med tida skal ta over gårdsbruk med skogeiendommer. Å drive skogen vil bli stadig mer viktig her i Nord-Norge framover, sier Fløystad.

---

ANNONSE

---

Hun viser blant annet til at det i Vesterålen og langs kysten av hele Nord-Norge er mange plantefelt med sitkagran som er hogstmodne, og at det derfor vil bli mye arbeid for skogeierne i årene som kommer.

– Det er både norskgran- og sitkafelt som er hogstmodne, og når et felt er hogd ut, skal det plantes til igjen. Her må man gjøre godt arbeid helt fra begynnelsen, slik at man oppnår et godt resultat. Grunnlaget legges når plantene settes i jorda. Det gjelder i alle planteproduksjoner, sier Fløystad.

– Jeg har forelest om planteproduksjon og etablering. Det er veldig viktig



at skogen kommer inn som en større del av undervisninga på naturbrukslinja, sier Fløystad.

## **200 per dekar**

I plantefeltet like ovenfor skolen i Kleiva er boniteten middels god.

– Helt konkret er den vurdert til G17, noe som betyr at grana vil ha 17 meters høyde ved 40 år. I et slikt felt skal det plantes ut rundt 200 planter per dekar, forteller Jon Erik Solberg i Allskog.

Han kjørte leksjon for elevene i plantefeltet. Der forklarte han hvordan man bruker utstyret, hvordan selve plantinga foregår, hvordan man sikrer seg at man holder seg på linje og hvordan man kontrollerer at man har riktig antall planter per dekar.

– Vi er veldig glade for at både Solberg og Fløystad vil være med og undervise elevene. Skolen i Kleiva eier flere plantefelt. Både her i Kleiva og i Sørfjorden er det plantefelt som er hogstmodne, og som følgelig må plantes igjen etter hogst, sier fagleder Birger Holand ved Sortland vgs. avd. Kleiva.

Holand ser også for seg at det ligger mange muligheter for undervisning og læring i skogsdrifta.

– Vi ønsker at elevene skal få være med i alle ledd, fra planting via skogpleie til hogst. Et område som av skogeierne i nord kanskje har blitt særlig forsømt, er skogpleie. Det er også avgjørende for å få et godt resultat, sier Holand.

Han legger til at skolen kan nyttegjøre seg virket fra skogen, på mange måter.

– Både materialer og strø er råvarer vi trenger hele tida, til større og små prosjekter, sier Holand.

## **Kan tjene godt**


For å gi de nye granplantene en så god start som mulig, ble det også satt ned kapsler med gjødsel.

– Når man får teken på det, kan man tjene gode penger på granplanting. Selv om ikke alle elevene her har skog heime å ta seg av, kan det å plante gran komme godt med. Holder man god akkord er det godt betalt, sier Fløystad.

Thomas Eriksen og Tom Erik Johansen kommer begge fra Borkenes i Kvæfjord. De har ikke skogeiendommer heime, men synes det er greit å lære seg noe nytt.

– Det ser ut som en grei jobb å plante gran, og det kan være en grei lærdom å ha med seg, sier de.

Les mer om: [Sortland](#) [Utdanning](#) [Naturbruk](#) [Gran](#) [Skog](#) [Skogsdrift](#)

 DuckDuckGo

**DuckDuckGo blocked this content to prevent Facebook from tracking you**

We blocked Facebook from tracking you when the page loaded. If you unblock this content, Facebook will know your activity. [Learn More](#)

[Unblock Content](#)

[Se kommentarer](#)

---

Flere saker

---



## Ida (39) satt i bussen da det smalt: - Det var helt jævlig

ANNONSE



## Sortland-buss kolliderte og veltet: Tre til sykehus





## De gjorde Arctic Race til en suksess. Nå satser de tungt på et løp i Vesterålen



**Dårlig vær: Avisen og all annen post er forsinket flere steder**



**Lavtrykk har truffet Vesterålen: - Det kan bli full storm i formiddag, i tillegg til snøkaos**

Kommentarer til denne saken

Til toppen

# Bladet Vesterålen

Ansvarlig redaktør: [Karl-Einar Nordahl](#) • Besøksadresse: Rådhusgt. 2, Sortland • Sentralbord: 76 11 09 00  
• [Personvernpolicy / Informasjonskapsler](#) • [Redaktørplakaten](#) • [PFU](#) • Utgitt av Bladet Vesterålen AS

Bladet Vesterålen © 2023

